



Opetus- ja kulttuuriministeriö

27.9.2013

## LAUSUNTO

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry lausuu kantanaan Ammatillisen koulutuksen tutkintojärjestelmän kehittämistä koskevasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi seuraavaa:

**Taide ja kulttuuri** tulee säilyttää ammatillisen perustutkinnon sisältyvänä yhteisen tutkinnon osan pakollisena osana. Sen tulee olla pakollinen myös 18 vuotta täytettyään opintonsa aloittaneille opiskelijoille. Yhteiseen tutkinnon osaan *Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen* tulee sisällyttää *Mediaosaamisen ja -kulttuurin* osa-alue.

Perustelut:

1) Laki ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta  
 Laki ammatillisesta peruskoulutuksesta, lakiehdotus 5§, koulutuksen tavoitteet:

....  
*Koulutuksen tavoitteena on lisäksi tukea opiskelijoiden kehitystä hyväksi ja tasapainoisiksi ihmisiksi ja yhteiskunnan jäseniksi. sekä antaa opiskelijoille jatko-opintovalmiuksien, ammatillisen kehittymisen, harrastusten sekä persoonallisuuden monipuolisen kehittämisen kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja.*

Taide- ja kulttuuriosaaminen on keskeinen osa yleissivistystämme. Lisäksi taide- ja kulttuuriaineissa opiskelijan omien kokemusten käsittely ja näkyväksi tekeminen vahvistaa opiskelijan minäkuvaa, osallisuutta yhteiskuntaan ja kykyä kehittää taitojaan muuttuvassa työelämässä.

Lukuisat tutkimukset ovat osoittaneet, että taide ja kulttuuriharrastaminen ovat tärkeä osa ihmisen terveyttä ja hyvinvointia. On kysymys myös tasa-arvosta. Taide ja kulttuuri kuuluvat kaikille.

2) ”Muotoile Suomi Kansallinen muotoiluohjelma”, valmisteltu työ- ja elinkeinoministeriön johdolla yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa:

Kansallisen muotoiluohjelman mukaan muotoiluopetus sisällytetään varhaiskasvatukseen ja jokaiselle koulutusasteelle, mikä kasvattaa kriittistä muotoiluymmärrystä ja -osaamista yhteiskunnassa.

Tulevaisuudessa kansalaisilla, eri ammateissa toimivilla henkilöillä sekä ammattikorkeakouluihin ja yliopistoihin muotoilukoulutukseen pyrkivillä tulee olla huomattavasti nykyistä monipuolisemmat perustiedot muotoilusta ja sen hyödyntämisestä.

*Taide ja kulttuuri* osana ammatillista perustutkintoa edistää muotoilualojen sekä luovien toimialojen kehittymistä ja kansallista kilpailukykyä.

Helsingissä 27.9.2013

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry

Marketta Urpo-Koskinen  
 puheenjohtaja

